

10.12.81

Statsministeren's erklæring ved møtet med oljeselskapene  
11. desember:

Det er med stor uro og stigende bekymring Regjeringen har fulgt utviklingen i lønns- og arbeidsforhold i oljevirkksomheten på den norske kontinentalsokkelen i de siste årene: Vår bekymring gjelder såvel de lønnstillegg som er avtalt og den lønnsutvikling som er stillet i utsikt, som den måten disse avtaler er kommet i stand på.

Hovedmålene for Regjeringens økonomiske politikk er å opprettholde den fulle sysselsetting og å gjenskape vekstkraften i landets økonomi. For å oppnå dette er det av vesentlig betydning å bedre konkurranseevnen. Dette krever igjen en moderat pris- og kostnadsutvikling. Det omfattende lønns- og inntektsoppgjør som skal finne sted til våren vil spille en hovedrolle i denne sammenheng. For Regjeringen er det derfor maktpåliggende å forhindre at det finner sted en lønnsutvikling i oljevirkksomheten som skaper så store ulikheter og reiser så store forventninger at det blir reist krav om inntektsforbedringer langt utover det landets økonomiske situasjon gjør forsvarlig. Likeså er det nødvendig at det blir ordnete organisasjonsmessige forhold også i oljevirkksomheten slik at lønnsoppgjørene kan skje gjennom en mer normal forhandlingsordning.

Regjeringen er alvorlig egstelig for at det som allerede har skjedd vil vanskeliggjøre vårens inntektsoppgjør. I denne sammenheng vil jeg særlig sterkt understreke det beklagelige i at den lønnsutvikling som har funnet sted i så sterk grad er koblet sammen med ulovlige aksjoner, og av at arbeidsgivere har følt seg tvunget til å bøye av for slike aksjoner. Respekt for inngåtte avtaler, for fredsplikten i avtaleperioden og for spillereglene mellom partene, også under ulovlige konflikter, har vært og er et grunnleggende trekk ved norsk arbeidsliv.

Dersom denne respekten undergraves vil det kunne få de mest alvorlige konsekvenser for næringslivet og for det norske samfunn.

Det er med beklagelse Regjeringen har merket seg opplysninger om klare brudd på spillereglene når det gjelder konfliktene ved de faste installasjonene. Det samme gjelder for konflikten på de flyttbare plattformene, hvor det hevdes at riggeierne er blitt utsatt for et press både fra arbeidstakernes organisasjoner og fra operatørselskapenes side. Regjeringen tar ikke standpunkt til om påstandene er riktige, men for å utelukke press fra operatørselskapene i eventuelle konfliktsituasjoner i fremtiden vil jeg gjøre det klart at Regjeringen venter at oljeselskapene i sin virksomhet på norsk sokkel og område følger de etablerte norske spilleregler. Konsekvensene ved ikke å gjøre dette vil kunne bli meget store, både med hensyn til de problemer som vil kunne oppstå for det norske samfunnet, og for selskapenes muligheter til en fremtid på norsk kontinentalsokkel.

Vi er innstilt på åpenhet og samarbeid med operatørselskapene og partene i offshore-virksomheten. Jeg vil i denne forbindelse få gi uttrykk for tilfredshet med at samtlige oljeselskaper med selvstendige oppgaver på norsk sokkel har etablert det samhold man venter i norsk arbeidsliv ved å melde seg inn i NAF. Regjeringen tillegger NAF's rolle i de fremtidige forhandlinger om lønnsutviklingen i oljevirksomheten meget stor betydning, og regner med at selskapene gir NAF de fullmakter og den lojalitet som er nødvendig.

La meg understreke det alvor vi ser på situasjonen med, ved å orientere om at Regjeringen nå vurderer forslag til mulige lovhjemler som kan bidra til et mer jevnbyrdig styrkeforhold mellom partene i oljevirksomheten. Vi vil i denne sammenheng gjennomgå såvel konsesjonsbestemmelser som skattereglene og arbeidstvistreglene, og også overveie andre initiativ. Det er Regjeringens forutsetning at det skal la seg gjøre å etablere en såvidt mulig normal forhandlingsordning også i oljevirksomheten, og at det gjennom tilknytningen til for-

handlingene mellom hovedorganisasjonene skal være mulig' å sikre en lønnsutvikling som ikke undergraver norsk næringslivs konkurranseevne.

Vi vil i dette arbeidet holde kontakt med hovedorganisasjonene i arbeidslivet, og regner med at dere vil bli holdt orientert gjennom NAF.

Det hører med til billedet at de oppfatninger som jeg nå har redegjort for, såvidt vi kan se også deles av alle ansvarlige partier og berørte større organisasjoner i Norge.

Det er nødvendig å være klar over at vi har meget knapp tid på oss. Forberedelsene til inntektsoppgjøret til våren kommer nå igang. På bakgrunn av bl.a. de forventninger som allerede er iferd med å skapes etter det som har skjedd i oljevirksheten, ser Regjeringen det som avgjørende at situasjonen nå stabiliseres, og at tendensene til ukontrollert lønnsutvikling stanses. Det er derfor Regjeringens klare forutsetning at ingen av selskapene forandrer sine lønssystemer eller at det gis lønnstillegg inntil videre. Vi forventer videre at operatørselskapene fullt ut støtter de kontraktorselskapene som motstår lønnspress.